circulación de BBVA.  

A fecha de registro del presente Documento el capital social de BBVA es de DOS MIL 
OCHOCIENTOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA 
EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO (2.804.919.980,59 €), representado por 
CINCO MIL SETECIENTAS VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTAS VEINTISEIS MIL 
CUATROCIENTAS NOVENTA Y UNA (5.724.326.491) acciones de CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS 
DE EURO (0,49 €) de valor nominal cada una, todas ellas de la misma clase y serie, totalmente 
suscritas y desembolsadas. Todas las acciones del Banco poseen los mismos derechos políticos y 
económicos, no existiendo derechos de voto distintos para ningún accionista.